
09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Neumünster

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:16 RE 70

RE 11238
f

Bordesholm 0:23 – Kiel Hbf 0:36 Q 3

0:33 RE 7
RE 11293
f

Brokstedt 0:40 – Wrist 0:45 – Elmshorn 0:57 – 
Pinneberg 1:05 – Hamburg Dammtor 1:20 – 
Hamburg Hbf 1:25 Q

5

0:33
So

A 2
AKN 82498
f

Neumünster Süd AKN 0:36 Q 
Kaltenkirchen (Holst) 1:15

1

0:35 RB 63
NBE 83790
f

Neumünster Stadtwald 0:38 Q 
Hohenwestedt 0:58

6

0:37 RB 82
NBE 82203
f

Neumünster Süd AKN 0:40 – Rickling 0:49 Q 
Bad Segeberg 1:01 – Bad Oldesloe 1:21

2

0:40
Mo - Sa

RE 7
RE 11188
f

Nortorf 0:48 – Rendsburg 1:10 – Owschlag 1:18 Q
 Flensburg 1:48

4

0:40 RE 7
RE 11288
f

Einfeld 0:44 – Bordesholm 0:49 Q Kiel Hbf 1:03 3

1:00
1:33
Sa, So

RE 7
RE 11295
f

Wrist 1:43 – Elmshorn 1:56 – Pinneberg 2:04 – 
Hamburg Dammtor 2:18 – Hamburg Hbf 2:23 Q

5

1:37
Mo - Fr

RE 7
RE 11290
f

Einfeld 1:41 – Bordesholm 1:46 Q Kiel Hbf 2:00 3

1:42
Sa

RE 7
RE 11190
f

Nortorf 1:50 – Rendsburg 2:08 – Owschlag 2:16 Q
 Flensburg 2:48

4

1:42
Sa, So

RE 7
RE 11290
f

Einfeld 1:46 – Bordesholm 1:51 Q Kiel Hbf 2:05 3

2:00 — 3:00
2:31
Sa, So

RE 7
RE 11297
f

Wrist 2:41 – Elmshorn 2:54 – Pinneberg 3:03 – 
Hamburg Dammtor 3:18 – Hamburg Hbf 3:23 Q

5

2:35 RE 7
RE 11292
f

Einfeld 2:39 – Bordesholm 2:44 Q Kiel Hbf 2:58 3

3:30
Sa, So

RE 7
RE 11251
f

Wrist 3:40 – Elmshorn 3:53 – Pinneberg 4:01 – 
Hamburg Dammtor 4:15 – Hamburg Hbf 4:20 Q

4

3:34
Mo - Fr

RE 70
RE 11201
f

Brokstedt 3:41 – Wrist 3:47 – Elmshorn 3:59 – 
Hamburg Dammtor 4:21 – Hamburg Hbf 4:25 Q

4



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Neumünster

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

3:35
Sa, So

RE 7
RE 11294
f

Einfeld 3:39 – Bordesholm 3:44 Q Kiel Hbf 3:58 3

3:39
Mo - Fr

RB 82
NBE 82161
f

Neumünster Süd AKN 3:42 – Rickling 3:51 Q 
Bad Segeberg 4:02 – Bad Oldesloe 4:21

2

4:00
4:28
Mo - Fr

RE 7
RE 11203
f

Brokstedt 4:36 – Wrist 4:42 – Elmshorn 4:55 – 
Hamburg Dammtor 5:16 – Hamburg Hbf 5:21 Q

5

4:30
Sa, So

RE 7
RE 11253
f

Wrist 4:40 – Elmshorn 4:53 – Pinneberg 5:01 – 
Hamburg Dammtor 5:16 – Hamburg Hbf 5:21 Q

4

4:32
Mo - Fr

RE 7
RE 11200
f

Einfeld 4:36 – Bordesholm 4:41 Q Kiel Hbf 4:55 4

4:35
Sa, So

RE 7
RE 11296
f

Einfeld 4:40 – Bordesholm 4:44 Q Kiel Hbf 5:00 3

4:35
Mo - Fr

RB 63
NBE 83770
f

Neumünster Stadtwald 4:38 Q 
Hohenwestedt 4:58

6

4:37
Mo - Sa

RB 82
NBE 82163
f

Neumünster Süd AKN 4:40 – Rickling 4:49 Q 
Bad Segeberg 5:01 – Bad Oldesloe 5:21

2

5:00
5:14
Mo - Fr

A 2
AKN 82420
f

Neumünster Süd AKN 5:17 Q 
Norderstedt Mitte 6:25

1

5:26
Mo - Fr

RE 7
RE 11155
RE 11255
f

Elmshorn 5:46 – Hamburg Hbf 6:13 Q 5

5:28
Sa, So

RE 7
RE 11299
f

Elmshorn 5:48 – Hamburg Dammtor 6:09 – 
Hamburg Hbf 6:15 Q

5

5:32 RE 7
RE 11250
f

Einfeld 5:36 – Bordesholm 5:41 Q Kiel Hbf 5:55 3

5:33
Mo - Sa

RE 7
RE 11150
f

Nortorf 5:42 – Rendsburg 6:00 – Owschlag 6:08 Q
 Flensburg 6:42

4

5:35
Mo - Sa

RB 63
NBE 83810
f

Neumünster Stadtwald 5:38 Q 
Hohenwestedt 5:58 – Heide (Holst) 6:46 – 
Büsum 7:27

6

5:37 RB 82
NBE 82165
f

Neumünster Süd AKN 5:40 – Rickling 5:49 Q 
Bad Segeberg 6:01 – Bad Oldesloe 6:21

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Neumünster

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:45
Mo - Sa

RE 70
RE 11205
f

Brokstedt 5:52 – Wrist 5:58 – Elmshorn 6:11 – 
Hamburg Dammtor 6:33 – Hamburg Hbf 6:37 Q

5

5:51
Mo - Fr

A 2
AKN 82422
f

Neumünster Süd AKN 5:54 Q 
Norderstedt Mitte 7:05

1

6:00
6:02
Mo - Fr

RE 7
RE 11202
f

Einfeld 6:06 – Bordesholm 6:11 Q Kiel Hbf 6:25 4

6:28
Mo - Sa

RE 7
RE 11157
RE 11257
f

Elmshorn 6:48 – Hamburg Dammtor 7:10 – 
Hamburg Hbf 7:15 Q

5

6:28
So

RE 7
RE 11247
f

Elmshorn 6:48 – Hamburg Dammtor 7:10 – 
Hamburg Hbf 7:15 Q

5

6:31
Mo - Fr

A 2
AKN 89596
f

Neumünster Süd AKN 6:35 Q 
Norderstedt Mitte 7:55

6:32
Mo - Sa

ICE 595
y h

Hamburg Dammtor 7:14 – Hamburg Hbf 7:20 – 
Hannover Hbf 8:38 – Göttingen 9:14 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 11:00 – 
Mannheim Hbf 12:27 – Stuttgart Hbf 13:08 – 
Augsburg Hbf 14:41 – München Hbf 15:13

4

6:32 RE 7
RE 11252
f

Einfeld 6:36 – Bordesholm 6:41 Q Kiel Hbf 6:55 3

6:33
Sa

A 2
AKN 82424
f

Neumünster Süd AKN 6:36 Q 
Norderstedt Mitte 7:43

1

6:35 RB 63
NBE 83772
f

Neumünster Stadtwald 6:38 Q 
Hohenwestedt 6:58

6

6:37 RB 82
NBE 82167
f

Neumünster Süd AKN 6:40 – Rickling 6:49 Q 
Bad Segeberg 7:01 – Bad Oldesloe 7:21

2

6:45 RE 70
RE 11207
f

Brokstedt 6:52 – Wrist 6:58 – Elmshorn 7:11 – 
Hamburg Dammtor 7:32 – Hamburg Hbf 7:36 Q

5

6:46 RE 7
RE 11152
f

Nortorf 6:56 – Rendsburg 7:14 – Owschlag 7:22 Q
 Flensburg 7:56

4

6:54
Mo - Fr

A 2
AKN 82426
f

Neumünster Süd AKN 6:57 Q 
Norderstedt Mitte 8:05

1

7:00
7:15
Mo - Fr

RE 70
RE 11204
f

Bordesholm 7:22 – Kiel Hbf 7:35 Q 3



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Neumünster

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:28
Mo - Sa

RE 7
RE 11159
RE 11259
f

Elmshorn 7:48 – Hamburg Dammtor 8:09 – 
Hamburg Hbf 8:15 Q

5

7:31
Mo - Fr

A 2
AKN 82428
f

Neumünster Süd AKN 7:35 Q 
Norderstedt Mitte 8:45

1

7:32
Mo - Sa

RE 7
RE 11154
RE 11194
f

Nortorf 7:41 – Rendsburg 7:58 – Owschlag 8:06 Q
 Flensburg 8:40

3

7:33
Sa, So

A 2
AKN 82430
AKN 82480
f

Neumünster Süd AKN 7:36 Q 
Norderstedt Mitte 8:43

1

7:34
Mo - Sa

ICE 279
y h

Hamburg Dammtor 8:13 – Hamburg Hbf 8:19 – 
Hannover Hbf 9:38 – Göttingen 10:15 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 10:35 – 
Frankfurt (Main) Hbf 12:00 Q 
Mannheim Hbf 13:27 – Karlsruhe Hbf 13:57 – 
Basel SBB 15:47

4

7:34
So

RE 7
RE 11144
f

Nortorf 7:41 – Rendsburg 7:58 – Owschlag 8:06 Q
 Flensburg 8:40

4

7:34 RE 7
RE 11254
RE 11244
f

Einfeld 7:38 – Bordesholm 7:43 Q Kiel Hbf 7:57 3

7:35
So

RE 7
RE 11249
RE 11149
f

Elmshorn 7:55 – Hamburg Dammtor 8:23 – 
Hamburg Hbf 8:27 Q

5

7:35 RB 63
NBE 83814
f

Neumünster Stadtwald 7:38 Q 
Hohenwestedt 7:58 – Heide (Holst) 8:46 – 
Büsum 9:27

6

7:37 RB 82
NBE 82169
f

Neumünster Süd AKN 7:40 – Rickling 7:49 Q 
Bad Segeberg 8:01 – Bad Oldesloe 8:21

2

7:45 RE 70
RE 11209
f

Brokstedt 7:52 – Wrist 7:58 – Elmshorn 8:10 – 
Hamburg Dammtor 8:32 – Hamburg Hbf 8:37 Q

5

7:54
Mo - Fr

A 2
AKN 82430
f

Neumünster Süd AKN 7:57 Q 
Norderstedt Mitte 9:05

7:59 ICE 705
y h

Hamburg Dammtor 8:44 – Hamburg Hbf 8:49 – 
Lüneburg 9:18 Q Berlin-Spandau 11:11 – 
Berlin Hbf 11:21 – Berlin Südkreuz 11:39 – 
Nürnberg Hbf 14:52 – Augsburg Hbf 16:09 – 
München Hbf 16:42

5



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Neumünster

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:00
8:14
Mo - Sa

RE 70
RE 11206
f

Bordesholm 8:21 – Kiel Hbf 8:34 Q 3

8:28 RE 7
RE 11161
RE 11261
f

Elmshorn 8:48 – Hamburg Dammtor 9:09 – 
Hamburg Hbf 9:15 Q

5

8:32
Mo - Sa

RE 7
RE 11156
f

Nortorf 8:41 – Rendsburg 8:58 – Owschlag 9:06 Q
 Flensburg 9:40

3

8:33 A 2
AKN 82432
f

Neumünster Süd AKN 8:36 Q 
Norderstedt Mitte 9:45

1

8:34
So

RE 7
RE 11196
f

Nortorf 8:42 – Rendsburg 8:58 – Owschlag 9:06 Q
 Flensburg 9:40

4

8:34 RE 7
RE 11256
RE 11246
f

Einfeld 8:38 – Bordesholm 8:43 Q Kiel Hbf 8:57 3

8:35 RB 63
NBE 83774
f

Neumünster Stadtwald 8:38 Q 
Hohenwestedt 8:58

6

8:37 RB 82
NBE 82171
f

Neumünster Süd AKN 8:40 – Rickling 8:49 Q 
Bad Segeberg 9:01 – Bad Oldesloe 9:21

2

8:45 RE 70
RE 11211
f

Brokstedt 8:52 – Wrist 8:58 – Elmshorn 9:11 – 
Hamburg Dammtor 9:33 – Hamburg Hbf 9:37 Q

4

9:00
9:14 RE 70

RE 11208
f

Bordesholm 9:21 – Kiel Hbf 9:33 Q 3

9:28 RE 7
RE 11163
RE 11263
f

Elmshorn 9:48 – Hamburg Dammtor 10:10 – 
Hamburg Hbf 10:14 Q

5

9:31
So

ICE 371
y h

Hamburg Dammtor 10:15 – Hamburg Hbf 10:20 – 
Hannover Hbf 11:38 – Göttingen 12:15 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 12:35 – 
Frankfurt (Main) Hbf 14:00 Q 
Mannheim Hbf 15:27 – Karlsruhe Hbf 15:57 – 
Interlaken Ost 19:58

5

9:32 RE 7
RE 11158
f

Nortorf 9:41 – Rendsburg 9:58 – 
Owschlag 10:06 Q Flensburg 10:40

3

9:33 A 2
AKN 82434
f

Neumünster Süd AKN 9:36 Q 
Norderstedt Mitte 10:45

1



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Neumünster

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:34 RE 7
RE 11258
f

Einfeld 9:38 – Bordesholm 9:43 Q Kiel Hbf 9:57 3

9:35 RB 63
NBE 83816
f

Neumünster Stadtwald 9:38 Q 
Hohenwestedt 9:58 – Heide (Holst) 10:46 – 
Büsum 11:27

6

9:37 RB 82
NBE 82173
f

Neumünster Süd AKN 9:40 – Rickling 9:49 Q 
Bad Segeberg 10:01 – Bad Oldesloe 10:21

2

9:45 RE 70
RE 11213
f

Brokstedt 9:52 – Wrist 9:58 – Elmshorn 10:11 – 
Hamburg Dammtor 10:33 – 
Hamburg Hbf 10:38 Q

4

9:52
Mo - Sa

ICE 1088
y h

Kiel Hbf 10:09 Q 3

10:00
10:14 RE 70

RE 11210
f

Bordesholm 10:21 – Kiel Hbf 10:34 Q 3

10:28 RE 7
RE 11165
RE 11265
f

Elmshorn 10:48 – Hamburg Dammtor 11:08 – 
Hamburg Hbf 11:15 Q

5

10:32 RE 7
RE 11160
f

Nortorf 10:41 – Rendsburg 10:58 – 
Owschlag 11:06 Q Flensburg 11:40

3

10:33 A 2
AKN 82436
f

Neumünster Süd AKN 10:36 Q 
Norderstedt Mitte 11:45

1

10:34 RE 7
RE 11260
f

Einfeld 10:38 – Bordesholm 10:43 Q 
Kiel Hbf 10:57

3

10:35 RB 63
NBE 83776
f

Neumünster Stadtwald 10:38 Q 
Hohenwestedt 10:58

6

10:37 RB 82
NBE 82175
f

Neumünster Süd AKN 10:40 – Rickling 10:49 Q 
Bad Segeberg 11:01 – Bad Oldesloe 11:21

2

10:45 RE 70
RE 11215
f

Brokstedt 10:52 – Wrist 10:58 – 
Elmshorn 11:11 – Hamburg Dammtor 11:33 – 
Hamburg Hbf 11:37 Q

4

11:00
11:06 ICE 1918

y h
Kiel Hbf 11:23 Q 3

11:14 RE 70
RE 11212
f

Bordesholm 11:21 – Kiel Hbf 11:34 Q 3

11:28 RE 7
RE 11167
RE 11267
f

Elmshorn 11:48 – Hamburg Dammtor 12:09 – 
Hamburg Hbf 12:14 Q

5



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Neumünster

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:32 RE 7
RE 11162
f

Nortorf 11:41 – Rendsburg 11:58 – 
Owschlag 12:06 Q Flensburg 12:40

3

11:33 A 2
AKN 82438
f

Neumünster Süd AKN 11:36 Q 
Norderstedt Mitte 12:45

1

11:34 ICE 373
y h

Hamburg Dammtor 12:15 – Hamburg Hbf 12:20 – 
Hannover Hbf 13:38 – Göttingen 14:15 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 14:35 – 
Frankfurt (Main) Hbf 16:00 Q 
Mannheim Hbf 17:27 – Karlsruhe Hbf 17:57 – 
Interlaken Ost 21:59

4

11:34 RE 7
RE 11262
f

Einfeld 11:38 – Bordesholm 11:43 Q 
Kiel Hbf 11:57

3

11:35 RB 63
NBE 83818
f

Neumünster Stadtwald 11:38 Q 
Hohenwestedt 11:58 – Heide (Holst) 12:46 – 
Büsum 13:27

6

11:37 RB 82
NBE 82177
f

Neumünster Süd AKN 11:40 – Rickling 11:49 Q 
Bad Segeberg 12:01 – Bad Oldesloe 12:21

2

11:45 RE 70
RE 11217
f

Brokstedt 11:52 – Wrist 11:58 – 
Elmshorn 12:11 – Hamburg Dammtor 12:33 – 
Hamburg Hbf 12:37 Q

4

12:00
12:14 RE 70

RE 11214
f

Bordesholm 12:21 – Kiel Hbf 12:34 Q 3

12:25 ICE 270
y h

Kiel Hbf 12:44 Q 3

12:28 RE 7
RE 11169
RE 11269
f

Elmshorn 12:48 – Hamburg Dammtor 13:09 – 
Hamburg Hbf 13:14 Q

5

12:32 RE 7
RE 11164
f

Nortorf 12:41 – Rendsburg 12:58 – 
Owschlag 13:06 Q Flensburg 13:40

3

12:33 A 2
AKN 82440
f

Neumünster Süd AKN 12:36 Q 
Norderstedt Mitte 13:45

1

12:34 RE 7
RE 11264
f

Einfeld 12:38 – Bordesholm 12:43 Q 
Kiel Hbf 12:57

3

12:35 RB 63
NBE 83778
f

Neumünster Stadtwald 12:38 Q 
Hohenwestedt 12:58

6

12:37 RB 82
NBE 82179
f

Neumünster Süd AKN 12:40 – Rickling 12:49 Q 
Bad Segeberg 13:01 – Bad Oldesloe 13:21

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Neumünster

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:45 RE 70
RE 11219
f

Brokstedt 12:52 – Wrist 12:58 – 
Elmshorn 13:11 – Hamburg Dammtor 13:33 – 
Hamburg Hbf 13:37 Q

4

12:54
Mo - Fr

A 2
AKN 82442
f

Neumünster Süd AKN 12:57 Q 
Norderstedt Mitte 14:05

1

12:56 ICE 1913
y h

Hamburg Hbf 13:40 – Hamburg-Harburg 13:55 – 
Bremen Hbf 14:41 – Osnabrück Hbf 15:35 – 
Münster (Westf) Hbf 16:00 – 
Dortmund Hbf 16:32 Q Köln Hbf 17:46 – 
Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 18:50 – 
Frankfurt (Main) Hbf 19:03

4

13:00
13:14 RE 70

RE 11216
f

Bordesholm 13:21 – Kiel Hbf 13:34 Q 3

13:28 RE 7
RE 11171
RE 11271
f

Elmshorn 13:47 – Hamburg Dammtor 14:09 – 
Hamburg Hbf 14:15 Q

5

13:33 A 2
AKN 82444
f

Neumünster Süd AKN 13:36 Q 
Norderstedt Mitte 14:45

1

13:34 RE 7
RE 11166
f

Nortorf 13:42 – Rendsburg 13:58 – 
Owschlag 14:06 Q Flensburg 14:40

3

13:35 RB 63
NBE 83820
f

Neumünster Stadtwald 13:38 Q 
Hohenwestedt 13:58 – Heide (Holst) 14:46 – 
Büsum 15:27

6

13:36 RE 7
RE 11266
f

Einfeld 13:40 – Bordesholm 13:45 Q 
Kiel Hbf 13:59

3

13:37 RB 82
NBE 82181
f

Neumünster Süd AKN 13:40 – Rickling 13:49 Q 
Bad Segeberg 14:01 – Bad Oldesloe 14:21

2

13:45 RE 70
RE 11221
f

Brokstedt 13:52 – Wrist 13:58 – 
Elmshorn 14:11 – Hamburg Dammtor 14:33 – 
Hamburg Hbf 14:37 Q

4

14:00
14:04
Mo - Fr

A 2
AKN 82464
f

Neumünster Süd AKN 14:07 Q 
Norderstedt Mitte 15:25

1

14:14 RE 70
RE 11218
f

Bordesholm 14:21 – Kiel Hbf 14:34 Q 3

14:28 RE 7
RE 11173
RE 11273
f

Elmshorn 14:48 – Hamburg Dammtor 15:09 – 
Hamburg Hbf 15:15 Q

5



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Neumünster

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:32 RE 7
RE 11168
f

Nortorf 14:41 – Rendsburg 14:58 – 
Owschlag 15:06 Q Flensburg 15:40

3

14:33 A 2
AKN 82446
f

Neumünster Süd AKN 14:36 Q 
Norderstedt Mitte 15:45

1

14:34 RE 7
RE 11268
f

Einfeld 14:38 – Bordesholm 14:43 Q 
Kiel Hbf 14:57

3

14:35 RB 63
NBE 83780
f

Neumünster Stadtwald 14:38 Q 
Hohenwestedt 14:58

6

14:37 RB 82
NBE 82183
f

Neumünster Süd AKN 14:40 – Rickling 14:49 Q 
Bad Segeberg 15:01 – Bad Oldesloe 15:21

2

14:45 RE 70
RE 11223
f

Brokstedt 14:52 – Wrist 14:58 – 
Elmshorn 15:11 – Hamburg Dammtor 15:33 – 
Hamburg Hbf 15:37 Q

4

15:00
15:02 ICE 882

y h
Kiel Hbf 15:19 Q 3

15:14 RE 70
RE 11220
f

Bordesholm 15:21 – Kiel Hbf 15:34 Q 3

15:28 RE 7
RE 11175
RE 11275
f

Elmshorn 15:48 – Hamburg Dammtor 16:10 – 
Hamburg Hbf 16:16 Q

5

15:31 ICE 377
y h

Hamburg Dammtor 16:14 – Hamburg Hbf 16:20 – 
Hannover Hbf 17:38 – Göttingen 18:14 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 18:35 – 
Frankfurt (Main) Hbf 20:00 Q 
Mannheim Hbf 21:27 – Karlsruhe Hbf 21:58 – 
Basel SBB 23:59

4

15:32 RE 7
RE 11170
f

Nortorf 15:41 – Rendsburg 15:58 – 
Owschlag 16:06 Q Flensburg 16:40

3

15:33 A 2
AKN 82448
f

Neumünster Süd AKN 15:36 Q 
Norderstedt Mitte 16:45

1

15:34 RE 7
RE 11270
f

Einfeld 15:38 – Bordesholm 15:43 Q 
Kiel Hbf 15:57

3

15:35 RB 63
NBE 83822
f

Neumünster Stadtwald 15:38 Q 
Hohenwestedt 15:58 – Heide (Holst) 16:46 – 
Büsum 17:27

6

15:37 RB 82
NBE 82185
f

Neumünster Süd AKN 15:40 – Rickling 15:49 Q 
Bad Segeberg 16:01 – Bad Oldesloe 16:21

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Neumünster

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:45 RE 70
RE 11225
f

Brokstedt 15:52 – Wrist 15:58 – 
Elmshorn 16:11 – Hamburg Dammtor 16:33 – 
Hamburg Hbf 16:37 Q

4

16:00
16:13 RE 70

RE 11222
f

Bordesholm 16:21 – Kiel Hbf 16:34 Q 3

16:28 RE 7
RE 11177
RE 11277
f

Elmshorn 16:48 – Pinneberg 16:57 – 
Hamburg Dammtor 17:10 – 
Hamburg Hbf 17:16 Q

5

16:32 RE 7
RE 11172
f

Nortorf 16:41 – Rendsburg 16:58 – 
Owschlag 17:06 Q Flensburg 17:40

3

16:33 A 2
AKN 82450
f

Neumünster Süd AKN 16:36 Q 
Norderstedt Mitte 17:45

1

16:34 RE 7
RE 11272
f

Einfeld 16:38 – Bordesholm 16:43 Q 
Kiel Hbf 16:57

3

16:35 RB 63
NBE 83782
f

Neumünster Stadtwald 16:38 Q 
Hohenwestedt 16:58

6

16:37 RB 82
NBE 82187
f

Neumünster Süd AKN 16:40 – Rickling 16:49 Q 
Bad Segeberg 17:01 – Bad Oldesloe 17:21

2

16:45 RE 70
RE 11227
f

Brokstedt 16:52 – Wrist 16:58 – 
Elmshorn 17:11 – Hamburg Dammtor 17:33 – 
Hamburg Hbf 17:37 Q

4

16:51 ICE 885
y h

Hamburg Dammtor 17:52 – Hamburg Hbf 17:58 – 
Hamburg-Harburg 18:10 – Hannover Hbf 19:20 – 
Göttingen 20:00 – Kassel-Wilhelmshöhe 20:21 Q 
Nürnberg Hbf 22:25 – München Hbf 23:43

4

17:00
17:05 ICE 1912

y h
KIELER FÖRDE
Kiel Hbf 17:22 Q

3

17:14 RE 70
RE 11224
f

Bordesholm 17:21 – Kiel Hbf 17:34 Q 3

17:28 RE 7
RE 11179
RE 11279
f

Elmshorn 17:48 – Pinneberg 17:57 – 
Hamburg Dammtor 18:11 – 
Hamburg Hbf 18:16 Q

5

17:32 RE 7
RE 11174
f

Nortorf 17:41 – Rendsburg 17:58 – 
Owschlag 18:06 Q Flensburg 18:40

3

17:33 A 2
AKN 82452
f

Neumünster Süd AKN 17:36 Q 
Norderstedt Mitte 18:45

1



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Neumünster

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:34 RE 7
RE 11274
f

Einfeld 17:38 – Bordesholm 17:43 Q 
Kiel Hbf 17:57

3

17:35 RB 63
NBE 83824
f

Neumünster Stadtwald 17:38 Q 
Hohenwestedt 17:58 – Heide (Holst) 18:46 – 
Büsum 19:27

6

17:37 RB 82
NBE 82189
f

Neumünster Süd AKN 17:40 – Rickling 17:49 Q 
Bad Segeberg 18:01 – Bad Oldesloe 18:21

2

17:45 RE 70
RE 11229
f

Brokstedt 17:52 – Wrist 17:58 – 
Elmshorn 18:11 – Hamburg Dammtor 18:32 – 
Hamburg Hbf 18:37 Q

4

18:00
18:14 RE 70

RE 11226
f

Bordesholm 18:21 – Kiel Hbf 18:34 Q 3

18:27 ICE 370
y h

Kiel Hbf 18:44 Q 3

18:28 RE 7
RE 11181
RE 11281
f

Elmshorn 18:48 – Pinneberg 18:57 – 
Hamburg Dammtor 19:11 – 
Hamburg Hbf 19:16 Q

5

18:32 RE 7
RE 11176
f

Nortorf 18:41 – Rendsburg 18:58 – 
Owschlag 19:06 Q Flensburg 19:40

3

18:33 A 2
AKN 82454
f

Neumünster Süd AKN 18:36 Q 
Norderstedt Mitte 19:45

1

18:34 RE 7
RE 11276
f

Einfeld 18:38 – Bordesholm 18:43 Q 
Kiel Hbf 18:57

3

18:35 RB 63
NBE 83784
f

Neumünster Stadtwald 18:38 Q 
Hohenwestedt 18:58

6

18:37 RB 82
NBE 82191
f

Neumünster Süd AKN 18:40 – Rickling 18:49 Q 
Bad Segeberg 19:01 – Bad Oldesloe 19:21

2

18:45 RE 70
RE 11231
f

Brokstedt 18:52 – Wrist 18:58 – 
Elmshorn 19:11 – Hamburg Dammtor 19:33 – 
Hamburg Hbf 19:37 Q

4

18:57 ICE 1919
y h

Hamburg Dammtor 19:37 – Hamburg Hbf 19:42 – 
Hamburg-Harburg 19:55 – Bremen Hbf 20:41 Q 
Dortmund Hbf 22:33 – Essen Hbf 22:58 – 
Duisburg Hbf 23:11 – Düsseldorf Hbf 23:25 – 
Köln Hbf 23:49

4

19:00
19:14 RE 70

RE 11228
f

Bordesholm 19:21 – Kiel Hbf 19:34 Q 3



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Neumünster

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:28 RE 7
RE 11183
RE 11283
f

Elmshorn 19:48 – Pinneberg 19:57 – 
Hamburg Dammtor 20:10 – 
Hamburg Hbf 20:15 Q

5

19:32 RE 7
RE 11178
f

Nortorf 19:41 – Rendsburg 19:58 – 
Owschlag 20:06 Q Flensburg 20:40

3

19:33 A 2
AKN 82456
f

Neumünster Süd AKN 19:36 Q 
Norderstedt Mitte 20:45

1

19:34 RE 7
RE 11278
f

Einfeld 19:38 – Bordesholm 19:43 Q 
Kiel Hbf 19:57

3

19:35 RB 63
NBE 83826
f

Neumünster Stadtwald 19:38 Q 
Hohenwestedt 19:58 – Heide (Holst) 20:46 – 
Büsum 21:29

6

19:37 RB 82
NBE 82193
f

Neumünster Süd AKN 19:40 – Rickling 19:49 Q 
Bad Segeberg 20:01 – Bad Oldesloe 20:21

2

19:45 RE 70
RE 11233
f

Brokstedt 19:52 – Wrist 19:58 – 
Elmshorn 20:11 – Hamburg Dammtor 20:33 – 
Hamburg Hbf 20:37 Q

4

20:00
20:04 ICE 708

y h
Kiel Hbf 20:22 Q 3

20:14 RE 70
RE 11230
f

Bordesholm 20:21 – Kiel Hbf 20:34 Q 3

20:28 RE 7
RE 11185
RE 11285
f

Elmshorn 20:48 – Pinneberg 20:57 – 
Hamburg Dammtor 21:11 – 
Hamburg Hbf 21:16 Q

5

20:32 RE 7
RE 11180
f

Nortorf 20:41 – Rendsburg 20:58 – 
Owschlag 21:06 Q Flensburg 21:40

3

20:33 A 2
AKN 82458
f

Neumünster Süd AKN 20:36 Q 
Norderstedt Mitte 21:45

1

20:34 RE 7
RE 11280
f

Einfeld 20:38 – Bordesholm 20:43 Q 
Kiel Hbf 20:57

3

20:35 RB 63
NBE 83786
f

Neumünster Stadtwald 20:38 Q 
Hohenwestedt 20:58

6

20:37 RB 82
NBE 82195
f

Neumünster Süd AKN 20:40 – Rickling 20:49 Q 
Bad Segeberg 21:01 – Bad Oldesloe 21:21

2

20:45 RE 70
RE 11235
f

Brokstedt 20:52 – Wrist 20:58 – 
Elmshorn 21:11 – Hamburg Dammtor 21:33 – 
Hamburg Hbf 21:38 Q

4



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Neumünster

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:00
21:14 RE 70

RE 11232
f

Bordesholm 21:21 – Kiel Hbf 21:34 Q 3

21:24
Mo - Fr, So

ICE 1096
y h

Kiel Hbf 21:41 Q 3

21:28 RE 7
RE 11187
RE 11287
f

Elmshorn 21:48 – Pinneberg 21:57 – 
Hamburg Dammtor 22:12 – 
Hamburg Hbf 22:17 Q

5

21:32 RE 7
RE 11182
f

Nortorf 21:41 – Rendsburg 22:01 – 
Owschlag 22:09 Q Flensburg 22:40

3

21:33 A 2
AKN 82460
f

Neumünster Süd AKN 21:36 Q 
Norderstedt Mitte 22:45

1

21:34 RE 7
RE 11282
f

Einfeld 21:38 – Bordesholm 21:43 Q 
Kiel Hbf 21:57

3

21:35 RB 63
NBE 83828
f

Neumünster Stadtwald 21:38 Q 
Hohenwestedt 21:58 – Heide (Holst) 22:46 – 
Büsum 23:39

6

21:37 RB 82
NBE 82197
f

Neumünster Süd AKN 21:40 – Rickling 21:49 Q 
Bad Segeberg 22:01 – Bad Oldesloe 22:21

2

21:45 RE 70
RE 11237
f

Brokstedt 21:52 – Wrist 21:58 – 
Elmshorn 22:11 – Hamburg Dammtor 22:33 – 
Hamburg Hbf 22:37 Q

4

22:00
22:13 RE 70

RE 11234
f

Bordesholm 22:19 – Kiel Hbf 22:32 Q 3

22:33 RE 7
RE 11289
f

Brokstedt 22:40 – Wrist 22:45 – 
Elmshorn 22:57 – Pinneberg 23:05 – 
Hamburg Dammtor 23:20 – 
Hamburg Hbf 23:25 Q

5

22:33 A 2
AKN 82462
AKN 82464
f

Neumünster Süd AKN 22:36 Q 
Norderstedt Mitte 23:45

1

22:35 RB 63
NBE 83788
f

Neumünster Stadtwald 22:38 Q 
Hohenwestedt 22:58

6

22:37 RE 7
RE 11184
f

Nortorf 22:46 – Rendsburg 23:02 – 
Owschlag 23:11 Q Flensburg 23:45

3

22:37 RB 82
NBE 82199
f

Neumünster Süd AKN 22:40 – Rickling 22:49 Q 
Bad Segeberg 23:01 – Bad Oldesloe 23:21

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Neumünster

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:40 RE 7
RE 11284
f

Einfeld 22:44 – Bordesholm 22:49 Q 
Kiel Hbf 23:03

3

23:00
23:16 RE 70

RE 11236
f

Bordesholm 23:23 – Kiel Hbf 23:35 Q 3

23:33 RE 7
RE 11291
f

Brokstedt 23:40 – Wrist 23:45 – 
Elmshorn 23:57 – Pinneberg 0:05 – 
Hamburg Dammtor 0:20 – Hamburg Hbf 0:25 Q

5

23:33
Sa, So

A 2
AKN 82484
AKN 82466
f

Neumünster Süd AKN 23:36 Q 
Kaltenkirchen (Holst) 0:15

1

23:35 RB 63
NBE 83800
f

Neumünster Stadtwald 23:38 Q 
Hohenwestedt 23:58 – Heide (Holst) 0:46

6

23:37
Mo - Fr, So
*

RE 7
RE 11186
f

Nortorf 23:46 – Rendsburg 0:02 – 
Owschlag 0:10 Q Flensburg 0:45
*auch 14. Dez

3

23:37 RB 82
NBE 82201
f

Neumünster Süd AKN 23:40 – Rickling 23:49 Q 
Bad Segeberg 0:01 – Bad Oldesloe 0:21

2

23:40 RE 7
RE 11286
f

Einfeld 23:44 – Bordesholm 23:49 Q 
Kiel Hbf 0:03

4

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
EC Eurocity

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
NBE nordbahn
AKN AKN Eisenbahn GmbH

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Neumünster

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 05.06.2024


